
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

               

Premesso che, in seguito a vari incontri ed accordi verbali intervenuti tra i rappresentanti del Comune di 

Sarsina, i rappresentanti del Comune di Battipaglia, il Centro Ricerca Teatrale di Cremona e l'Assessore alla 

cultura del Comune di Cattolica, si è convenuto di realizzare un laboratorio teatrale finalizzato all'allestimento  

ed alla messa in scena dello spettacolo "Anfitrione" di T.M. Plauto.



- che, in base ai predetti accordi, la produzione della citata  opera teatrale viene assunta a pari titolo dai 

Comuni di Sarsina, di Battipaglia  e di Cattolica, mentre il coordinamento e la regia dello stesso laboratorio 

vengono affidati al Centro Ricerca Teatrale di Cremona,

- che la spesa complessiva per la realizzazione del suddetto progetto artistico ammonta a Euro 17.600,00 

così suddivisa:

 - a carico del Comune di Sarsina     Euro 10.350,00;

 - a carico del Comune di Cattolica   Euro  3.625,00;

 - a carico del Comune di Battipaglia Euro  3.625,00;

Considerato che, sempre in base ai predetti accordi, lo spettacolo dovrà andare in scena a Cattolica entro 

il 31 dicembre 2003;

Ravvisata la validità dell'iniziativa dal punto di vista culturale e promozionale turistico, quale valida 

forma di intrattenimento verso i cittadini e gli ospiti di Cattolica nel quadro delle manifestazioni della stagione 

2003 e ritenuto, quindi, di aderire all'iniziativa approvando la relativa bozza di convenzione, depositata agli atti 

della presente determinazione dirigenziale, che regola le modalità di realizzazione del progetto;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti: di Contabilità, per l'esecuzione delle Spese in Economia e per le Spese di 

Rappresentanza;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità delle singole  spese, ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                           D E T E R M I N A

 1) - di realizzare, per le motivazioni indicate in premessa e narrativa, in collaborazione con il Comune di 

Sarsina, il Comune di Battipaglia ed il Centro Ricerca Teatrale di Cremona, un laboratorio teatrale finalizzato 

all'allestimento  ed alla messa in scena dello spettacolo "Anfitrione" di T.M. Plauto.

2) - di dare atto che il progetto sopra descritto verrà realizzato alle condizioni, tutte, di cui alla bozza di 

convenzione depositata agli atti della presente determinazione dirigenziale e che, con la medesima, si approva;

3) - di assumere a carico del Bilancio di previsione per l'esercizio 2003 la spesa complessiva pari ad Euro 

3.625,00, omnicomprensivi, che farà carico sul capitolo n.70.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre 

prestazioni di servizio" - impegno n. 1284 -;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del 7  Settore, Rag. Mariano Lumbardu, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione.

                 

======================================================================

DEL29112 ASD-DEL      - D.D. N. 480 DELL'11.8.2003 -     PAG. N. 

 ======================================================================




